



Til Socialudvalget

Orientering om status på socialtilsynssag om skærpet tilsyn på tilbuddet Bofællesskaber med hjemmevejleder under center Nordvest.

Socialudvalget blev i en skriftlig orientering d. 3. januar 2017 om Socialtilsynets afgørelse af 22. december 2016 om otte påbud og skærpet tilsyn på tilbuddet Bofællesskaber med hjemmevejleder lovet en opfølgende status om udviklingen.

Socialudvalget forelægges derfor nu en status på sagens udvikling.

Handleplan for efterlevelse af afgørelsen

Tilbuddets målgruppe er voksne med psykiske udfordringer og behov for støtte i hverdagen. Tilbuddet består af afdelingerne Skoleholdervej, Arkaderne, Tomsgårdsvej, Brønshøjsvej og Hjortholms Allé.

Socialforvaltningen har taget Socialtilsynets afgørelse af 22. december 2016 til efterretning og udarbejdet en handleplan for at efterleve afgørelsen. Handleplanen er udarbejdet i januar 2017, og Socialforvaltningen har sidenhen arbejdet videre med handleplanen og dens initiativer. Handleplanen indeholder konkrete initiativer til håndtering af hvert enkelt påbud og indeholder både igangsatte og planlagte tiltag. Socialforvaltningen indsendte handleplanen til Socialtilsynet den 31. januar 2017. Socialtilsynet har i forbindelse med efterfølgende tilsynsbesøg på tilbuddet den 21. og 23. februar 2017 udtrykt tilfredshed med handleplanen og dens initiativer.

Socialtilsynet har ophævet syv af de otte påbud

På baggrund af et administrativt tilsyn den 11. april 2017 har Socialtilsynet samme dag ophævet syv af de otte påbud. Det sidste påbud vedrører tilbuddets økonomi og afventer behandling i Socialtilsynet, hvilket forventes at ske i maj 2017. Status på de otte påbud fra afgørelsen af 22. december 2016 er derfor som følger:

Påbud 1: Tilbuddet skal træffe foranstaltninger, der sikrer borgerne mod overgreb (internt) imellem.

Ophævet.

Påbud 2: Tilbuddet skal have udarbejdet en klar og veldefineret målgruppebeskrivelse.

Ophævet.

09-05-2017

Sagsnr.
2017-0191494

Dokumentnr.
2017-0191494-1

Sagsbehandler
Frederik Brynaa Hansen

Børn

Bernstorffsgade 17, 4. sal
1577 København V

Mobil
5152 1022

E-mail
FF2V@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

Påbud 3: Tilbuddet skal sikre, at borgerne modtager den fornødne hjælp og støtte ift. den enkeltes behov.

Ophævet.

Påbud 4: Såfremt den politiske beslutning vedrørende tilbuddets fremadrettede juridiske konstruktion fastholdes som SEL § 107 bofællesskab, skal de nedlagte fælleslejligheder i afdelingerne Arkaderne, Skoleholdervej og Tomsgårdsvej reetableres senest den 31. januar 2017.

Ophævet.

Påbud 5: Tilbuddet skal have styrket indsatsen i forhold til at understøtte borgernes mulighed for uddannelse, beskæftigelse og/eller deltagelse i aktivitets- og samværstilbud.

Ophævet.

Påbud 6: Tilbuddet skal have styrket indsatsen i forhold til at understøtte, at borgerne indgår i sociale relationer og fællesskaber.

Ophævet.

Påbud 7: Tilbuddet skal have styrket indsatsen i forhold til at understøtte borgernes medinddragelse og indflydelse på eget liv og hverdagen i tilbuddet.

Ophævet.

Påbud 8: Tilbuddet skal senest 31.01.2017 indsende et retvisende og gennemskueligt budget for 2017 til Socialtilsynet.

Et retvisende budget er sendt til Socialtilsynet. Behandling i Socialtilsynet forventes at ske i maj 2017.

På Tilbudsportalen fremgår nu, at tilbuddet Bofællesskaber med hjemmevejleder er godkendt med ét påbud, jf. ovenstående.

Redegørelse for tilsynssagen til Børne- og Socialministeriet

Børne- og Socialministeriet har i brev af 30. marts 2017 anmodet Københavns Kommune om at fremsende en redegørelse for den aktuelle tilsynssag, hvor Socialtilsyn Hovedstaden har sat det socialpsykiatriske botilbud Bofællesskaber med hjemmevejleder under Center Nordvest under skærpet tilsyn.

Børne- og Socialminister Mai Mercado har i brev af 30. marts 2017 til Folketingets formand oplyst, at medlem af Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg, Karina Adsbøl, har anmodet om redegørelsen, da hun mener, at den vil bidrage til de politiske overvejelser og drøftelser i forbindelse med udfordringerne med vold mod personale på bosteder.

I henvendelsen anmodede Børne- og Socialministeriet om, at redegørelsen indeholdt en beskrivelse af de forhold, der førte til det skærpede tilsyn, samt en redegørelse for hvilke tiltag Københavns Kommune har iværksat eller planlægger at iværksætte i forbindelse hermed.

Socialforvaltningen har imødekommet anmodningen og fremsendte den 21. april 2017 en redegørelse om tilsynssagen til Børne- og Socialministeriet. Børne- og Socialministeriets anmodning og Socialforvaltningens redegørelse fremsendes herved til Socialudvalget. Redegørelsen er vedlagt som bilag 1. Børne- og Socialministeriets anmodning er vedlagt som bilag 2.

Af redegørelsen fremgår det, at påbud 2 og 4 er varslet godkendt som udviklingspunkter, mens påbud 3, 6 og 7 er varslet godkendt som opmærksomhedspunkter. Da Socialtilsynet ophævede påbud 1 til 7 allerede den 11. april 2017, burde Socialforvaltningen i redegørelsen rettelig have anført, at påbuddene er ophævet. Derfor har Socialforvaltningen den 9. maj 2017 fulgt skriftligt op på redegørelsen og oplyst Børne- og Socialministeriet om, at påbud 1-7 har været helt ophævet siden den 11. april 2017. Socialforvaltningens skriftlige opfølgning til Børne- og Socialministeriet er vedlagt som bilag 3.